[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.01.2025

	№
	28-П

	г. Киров

	Об ином межбюджетном трансферте бюджету муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской
области из областного бюджета на проведение ремонта
и обустройство квартиры для граждан, пострадавших
в результате пожара в многоквартирном доме
в пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с частью 1 статьи 12 Закона Кировской области от 28.09.2007
№ 163-ЗО «О межбюджетных отношениях в Кировской области»,
во исполнение распоряжения Губернатора Кировской области от 09.01.2025 № 1 «О выделении средств областного бюджета» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить в 2025 году из областного бюджета бюджетные ассигнования министерству социального развития Кировской области
в размере 1,5 млн. рублей на предоставление иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области из областного бюджета
на проведение ремонта и обустройство квартиры для граждан, пострадавших в результате пожара в многоквартирном доме в пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области (далее – иной межбюджетный трансферт).
2. Утвердить методику распределения и правила предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области из областного бюджета на проведение ремонта и обустройство квартиры для граждан, пострадавших в результате пожара в многоквартирном доме в пгт Кильмезь Кильмезского района Кировской области, на 2025 год (далее – методика
и правила) согласно приложению № 1.
3. Установить, что на методику и правила не распространяется действие подпункта 3.5.4 пункта 3.5 раздела 3 «Предоставление
и распределение субсидий» Правил, устанавливающих общие требования
к формированию, предоставлению и распределению субсидий местным бюджетам из областного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Кировской области от 26.12.2019 № 724-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий местным бюджетам
из областного бюджета».
4. Министерству финансов Кировской области внести изменения
в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов без внесения изменений в Закон Кировской области от 19.12.2024 № 348-ЗО «Об областном бюджете
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» путем перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств областного бюджета. Перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств областного бюджета представлено в приложении № 2.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Пункт 4 настоящего постановления действует до дня вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений
в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов», предусматривающего бюджетные ассигнования на предоставление в 2025 году иного межбюджетного трансферта.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]